

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefon 75 i 160

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia” —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15. Wydział Powiatowy, pok. 10.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szepczyckiego 49.

Zrzeczenie się nietykalności poselskiej kijem w mrowisku

Prasa partyjna, zwłaszcza lewicowa, z wściekłością rzuciła się na uchwałę klubu parlamentarnego B.B., w której posłowie i senatorowie tego klubu oświadczają, iż nie będą korzystać z uprawnień nietykalności, jaką im obowiązująca obecnie Konstytucja nadaje. Tak np. „Robotnik” zużywa cały niemal swój bogaty słownik „soczystych” wyrazów, aż piął się z nieukrywanej złości. Gazety z prawej strony opozycji również podążają w jego ślady.

Jeżeli to tylko dowodem faktu że męska deklaracja klubu parlamentarnego B.B. — była wsadzeniem kijów w mrowisko kłębujące się opozycję.

A natomiast dziś już z ogłoszeń z całego kraju widać, że zgola inaczej oświadczenie to przyjęte zostało przez najszersze sfery społeczeństwa, które słusznie rozumieją je jako akt odwagi cywilnej i lojalności państwowej Bezpartyjnego Bloku.

Właśnie te szerokie warstwy społeczne w żaden sposób nie mogły zgodzić się i nie zgodzą się rygdy na wytworzony przez niepuczynną opozycję stan rzeczy: — że podczas gdy zwykły śmiertelnik, dopuśćwszy się przestępstwa, pociągany jest do odpowiedzialności, — poseł natomiast, uczynivszy to samo — jest nietykalny.

Przecież, właśnie z racji swego „wysokiego” stanowiska, poseł w razie dopuszczenia się przestępstwa powinien być ukarany tem surowiej, a organy sprawiedliwości niezmiernie powinny być skrupowane w wymiarze kary.

Weźmy, jako przykład, sytuację poważniejszą. Wiadomo przecież, że istnieją posłowie, którzy swój obowiązek w stosunku do Państwa Polskiego ograniczają do prawa bezpłatnej jazdy kolejami I-szej klasy i do pobierania diet. Poza tem, żadnych obowiązków w stosunku do Rzeczypospolitej Polskiej nie uznają, — przeciwnie, jawnie występują jako jej wrogowie, biorąc udział w tajnych organizacjach wyrotowych, pobierając pieniądze od wrogów, komunikują się z obcimi potencjami. Niedawne interwencje posłów mniejszościowych Neumana i Graebego u Rządu Rzeczypospolitej, w sprawie umowy polsko-niemieckiej — są tego chyba dość jaskrawym — choć nie jedynym — dowodem.

I znów ten przeciętny, zdrowo i poprostu rozumujący wyborca zapytuje, dlaczego działalność jawnych wrogów Państwa jest bezkarna tylko dlatego, że są oni posłami?

Tego nikt wytłumaczyć nie potrafi.

Absurdalność położenia pochodzi stąd, że przywilej nietykalności poselskiej w obecnych ustrojach demokratycznych jest przeżytkiem, pochodzącym z czasów, gdy parlament był organem walki z absolutyzmem monarchy. Wtedy, istotnie, przywilej ten miał swoją rację i swe uzasadnienie. Monarcha absolutny był tytułem, z którą walczył parlament w imię praw ludu. Nietykalność posła mogła być wówczas i była istotnie jedynym środkiem, dającym parlamentowi szanse skuteczności tej walki.

W ustroju demokratyczno-republikańskim — zarówno parlament, jak rząd są jedynie organami tej samej demokracji.

Niema tu sił wrogich, przeciwnych sobie.

Tragedja sytuacji naszej polega na tem, że nasi rzekomi „obroncy demokracji”, którym się wydaje, że są głosicielami najnowszych prawd politycznych, — faktycznie umysłowości swojej lkwają jeszcze w wieku XIX-ym, ustosunkowując się do własnego rządu tak, jak dawni parlamentarzyści ustosunkowywali się do monarchów absolutnych w ubiegłym stuleciu.

W warunkach państwowości dzisiejszej, przywilej nietykalności poselskiej potrzebny jest tylko tym, którzy wchodzą do parlamentu, z uplanowanym zgóry zamiarem działania na niekorzyść Państwa.

Posłowie i senatorowie klubu Bezpartyjnego Bloku, którzy weszli do parlamentu — nie po to,

by walczyć z rządem, ale właśnie dlatego, że z nim współdziałać, postąpił obecnie zupełnie konsekwentnie, zrzekając się przywileju nietykalności.

Już w akcji uprzedwyborczej wskazywali na absurdalność presady tego przywileju, — w ogłoszonych projekcie zmiany Konstytucji projektują jego ograniczenie. W konsekwencji tedy wyciągnęli wniosek praktyczny ze swego stanowiska: teoretycznego.

Nie ma tu najmniejszego znaczenia wysuwany przez opozycję „argument”, jakoby korzystanie lub niekorzystanie z konstytucyjnych przepisów o nietykalności poselskiej zależy od konstytucji i od ustaw, a nie od decyzji i woli samych posłów i senatorów.

Tak nie jest. Korzystanie czy niekorzystanie

wszelkiego przywileju zależy z zawsze od decyzji i woli tego człowieka, którego przywilejem tym obdarowano. Nikt nie jest i nie może być „zmuszony” do korzystania z przywileju.

Gdyby choć cień prawdy istniał w twierdzeniu opozycyjnych posłów, ilekroć deklamują o demokracji nazywają samych siebie jej „obroncami”, — wówczas nie pozostawałoby nic innego, jak pójść za przykładem posłów i senatorów z B.B. Bloku właśnie w imię ideału — równości demokratycznej.

Ale to tego — posłowie partyjno-opozycyjni są niezgodni.

Wola obecnie krzyknąć i mrolić się, mimowoli wykazując, jak trafnie wymierzonym cięsem moralnym jest deklaracja klubu B.B. Bloku.

Tak nie jest. Korzystanie czy niekorzystanie

Pan Prezydent na Pomorzu

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
Wczoraj o godz. 8.40 rano p. Prezydent Rzeczypospolitej wyjechał w towarzystwie ministra rolnictwa Janty Pelczyńskiego i ministra robót publicznych dr. Matekiewicza specjalnym pociągiem do Torunia, celem wzięcia udziału w obchodzie 10-lecia odzyskania Pomorza. O godz. 10 po zwiędzeniu szeregu fabryk p. Prezydent przybył do Torunia, gdzie przyjęty został entuzjastycznie przez ludność. Na dorożce, ubranym zielenią p. Prezydent po wyjściu z wagonu przy dźwiękach hymnu narodowego przeszedł przed frontem kompanji honorowej — poczem udał się do Ratusza, gdzie odbył się bankiet wydany przez prezydenta miasta.

Konferencja prem. Bartla

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
P. premier Bartel w dniu wczorajszym przyjął w Przejdium Rady Ministrów, kierownika stołeczki gdańskiej inż. Filipsona, z którym odbyła się dłuższa konferencja. W godzinach popołudniowych premier Bartel przyjął min. spraw zagranicznych Załęskiego.

Zmiana na stanowisku dyrektora departamentu samorządowego

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
Jak się dowiadujemy, dotychczasowy dyrektor departamentu samorządowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych dr. Duda ma w najbliższym czasie objąć stanowisko Generalnego Inspektora Centrali Min. Spraw Wewn. Na miejsce dr. Duda przyjdzie ma wojewoda kielecki p. Korsuka. Obsadzenie stanowiska wojewody kieleckiego nie zostało jeszcze zdecydowane, krążą jednak pogłoski, że ma je zająć h. szef gabinetu Prezydenta Rady Ministrów p. Puczkorkowski.

Wypuszczenie na wolność za kaucją towarzyszy Dubrownika

(Tel. od wt. kor. z Łidy)
Otrzymałmy wiadomość, że po opłaceniu kaucji w wysokości 100 zł. zostali wypuszczeni na wolną stopę towarzysze b. Dubrownika, skazani w dniu 6. m. przez Sad Okręgowy w Wilnie na sejły wyjazdowej w Lidzie. Zostali więc wypuszczeni: Aleksander Filipczyk, Ignacy Filipczyk, Wacław Ostapowicz pos. Stanisław Harasiuk. B. poseł Dubrownik ma zostać dopiero wypuszczony na wolną stopę po opłaceniu kaucji w wysokości 300 zł., a nie jak podawano, że został już wypuszczony na wolność.

Demarche dyplomatów

w związku z prześladowaniami religijnymi w Sowietach

BERLIN, 15.II. W tutejszych kręgach dyplomatycznych krąży pogłoska, że trzy wielkie mocarstwa, które posiadają swych ambasadorów w Moskwie, a zrazem pozostają w dobrych stosunkach ze Stolicą Apostolską mają zamiar dokonać w związku ze znaną odczwą Ojca św. przeciwko prześladowaniom religijnym w Rosji demarche u rządu sowieckiego.
Ambasadorowie zwrócić uwagę sowieckich czynników miarodajnych na ujemne skutki akcji g. Wiadomość ta nie została antyreligijnej, która przyczyniła dotychczas potwierdzona.

Polecamy codziennie świeże

Kremy, podlingi, ciastka z bitej smietanki i torciki od 4 zł., jak również po cenach znizowanych.
Pieczywo:
Sucharki zamiast zł. 4—3.60
Herbatniki „zł. 7—6.60
Pierniki „zł. 5—4.00
Zakąski:
Bigos porcja zł. 1
Koldany porcja zł. 1
Parówki z dusz. kap. zł. 1
Codziennie Radjokontrecy
POLSKA CUKIERNIA w Nowogródku, Mickiewicza 1.

Kino „APOLLO” w Baranowiczach

Od poniedziałku dn. 17 b. m. Najpiękniejszy film sezonu 29 i 30 r.

KOBIETA, KTÓRA ZABIŁA

czyli „JEGO NIEWOLNICA”
Najpotężniejszy dramat najmłodszej ludzkiej w 10 aktach
Rzec dzieje się w New Jorku i wyspach Malajskich
W rolach głównych: Dorothea MACKIEL, jako kobieta która zabiła swego kochanka oraz uosobienie męskiej szlachetności słynny aktor Milton SILLS
Potęga treści Napięcie. Groźny Upojenie

Czytajcie „Życie Nowogródzkie”

Z ZA CZERWONEGO KORDONU

Chłopi pobili agitatorkę kolektywizacji

MIŃSK 15. II. (Od wł. kor.) Z Bobrujska donoszą, że chłopcy w Haniu pobili ciężko nauczycielkę Szumańską, która przyjechała z Mińska agitować chł...

Chleb z wyki

MIŃSK 15. II. (Od wł. kor.) W wielu miejscowościach młyny przebijają wykę na mące, z której szerokie kręse ludności wypiekają chleb.

Brak ziarna siewnego

MIŃSK 15. II. (Od wł. kor.) pracy przy oczyszczeniu ziarna z Saratowa donoszą, że w tymże samym okręgu w lutym w stosunku do stycznia wydatki...

Zjazd studentów opowiada się za Paneuropą

WIEDŃ 15. II. Zakończył swe obrady międzynarodowy zjazd studentów, na którym brali udział delegaci Austrii, Czechosłowacji, Belgii, Francji, Jugosławii, Polski, Niemiec, Szwajcarii i Węgier.

Wspaniała fundacja Forda

NEW YORK 15. II. Ford ogłosił, że ma zamiar poświęcić resztę swego życia sprawie fundacji szkół handlowych i przeznaczyc na ten cel 100 milionów dolarów.

Polepszenie stanu zdrowia amb. Moora

NOWY YORK 15. II. Nowo-mianowany ambasador Stanów Zjednoczonych w Warszawie dr chorował przed wyjazdem do Europy.

Skazanie Pleckajta na 3 lata więzienia

BERLIN 15. II. Odbijający się w Instenburgu w Prusach Wschodnich proces przeciwko przywódcom socjalistów litewskich Pleckajtom obfitował w dniu wczorajszym w szereg dramatycznych momentów.

Kupujcie towary krajowe

Wykresy pracy społecznej

Jeden z moich przyjaciół wywnioskował z przedmowa o tożsamości na temat dzwonek za kielichami się sprężyć. Pierwszym z nich jest sprężyna i nierobienie społecznym.

Pionierzy postępu

Dnia 12 b. m. odbył się w Stołpcach pierwszy zjazd właścicieli gospodarstw produkujących. Otwierając zjazd, p. starosta Kulwiec wygłosił przemówienie, witając zebranych jako pionierów postępu.

Rejestracja inwalidów polskich we Francji

W dniu 19 grudnia 1929 r. zakończyła swe urzędowanie w Decaul podkomisja wojskowo-lekarska dla badań inwalidów wojennych na rok 1929.

Obchód dziesięciolecia odzyskania morza

Dnia 12 lutego w obszernej sali rekreacyjnej Św. Niepokalanej w Słoniemiu odbył się obchód dziesięciolecia odzyskania morza polskiego.

Wypowiedzi z sądu

Sekwestator gm. Wolna powiatu Baranowskiego — Paweł Kozłowski ścigałąc zaległe raty długu na rzecz Banku Rolnego we wsi Zańkiewiczze...

rzyszczących nabożeństwem nie dzielnym w klasztorzym kościele. Słyszeliśmy potem śliczny referat jednej z seminarzystek, panny Kozubówny...

KRONIKA BARANOWICKA

Odparcie napaści „Robotnika” na starostę baranowskiego. Otrzymujemy następujący list z Baranowic:

KRONIKA SŁONIEMSKA

Doroczne posiedzenie LOPP-u. W Słoniemiu w sali „Domu Ludowego” odbyło ogólne doroczne zbranie członków...

Z SĄDÓW

Łapownik. Sekwestator gm. Wolna powiatu Baranowskiego — Paweł Kozłowski ścigałąc zaległe raty długu na rzecz Banku Rolnego...

16 Niedziela Dz. t: Juljanny Juro: Patrycj.

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogródku

Godz. 6.17. Ciśnienie powietrza 762, kierunek wiatru zachodni, szybkość 5 m. na sek. Niebo w 7 zaszmurzone.

Przyjęcia u p. Wojewody

Pan Wojewoda przyjął w dniu wczorajszym starostę baranowskiego, p. Przepakowskiego, starostę słoniemskiego, p. Henszla, dyrektora gimnazjum państwowego w Nowogródku...

O poprawie sytuacji gospodarczej w woj. nowogródzkim

Przy sposobności odbywającego się w Nowogródku posiedzenia Woj. Zw. Opiekunczego...

KRONIKA L'ZDKA

Z życia organizacji rolniczych w pow. lidzkim. Dnia 13 lutego w sali Starostwa Lidzkiego odbyło się posiedzenie Zarządu Okręgowego...

Walne zebranie Spółdzielni Mleczarskiej w Nieścieczy

W dniu 13 lutego odbyło się walne zebranie członków Spółdzielni Mleczarskiej w Nieścieczy, gminy bielskiej...

Rezultaty posiedzenia Woj. Zw. Opiekunczego

Jak już zapowiadaliśmy, niedługo odbyło się w Nowogródku posiedzenie Wojewódzkiego Związku Opiekunczego...

Jako członkowie zarządu przesiłali dyrektor Izby Rzemieślniczej w Nowogródku p. Stark oraz p. Dr. Rakowicki...

Rejestracja klaczy zawodowych

Spędził dzień rejestracji klaczy zawodowych, mających wartość hodowlaną, jaki był wyznaczony dla miasta i gminy lidzkiej...

Podziękowanie

Składam najserdeczniejsze podziękowanie p. Dr. Edmundowi Maculewiczowi, Dr. Jasińskiej-Maculewiczówny...

Walka z alkoholissem

W związku z tygodniem przeciwdziałaniu w gimnazjum państwowym w Nieścieczy...

MIGAWKI STOŁECKIE

„Feralna liczba”

Od wczesnej młodości żywie w serce uprzedzenia do cyfr 13 i 17 i z własnego doświadczenia, nie tylko polegając na zdaniu większości społeczeństwa...

Tanie i smaczne

OBIADY 1 zł, 60 gr. z 4 DAN ŚNIADANIA I KOLACIE WYDAJE NOWOOWARTO RESTAURACJA

walne zebranie, celem założenia i w tym dniu, po przybyciu do Stołpców, wiozący p. Wulf na stację kolejową...

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA-FA 1411. Niedziela 16 lutego 0.30. Transmisja z Torunia.

KRONIKA SZCZUCZYŃSKA

Przy drodze łączącej Wasiliszki i Szczuczyn orzeź Koscielnicy założony jest folwark Bucierowszczyzna (stanowiący ogólną własność...

Wtorek 18 lutego

11.58. Sygnal czasu. 12.05. Rządowy poranek. 13.10. Kom. meteor.

REKLAMA

Istnieje od 1840 roku Najstarsza Firma Meblowa BRACIA OLIKIN

KONKURS

Urząd Gminy Zdziesięciolecia ogłasza konkurs na stanowisko gminnego instruktora agronomu.

Tanie i smaczne

OBIADY 1 zł, 60 gr. z 4 DAN ŚNIADANIA I KOLACIE WYDAJE NOWOOWARTO RESTAURACJA

w tym dniu, po przybyciu do Stołpców, wiozący p. Wulf na stację kolejową...

Wtorek 18 lutego

11.58. Sygnal czasu. 12.05. Rządowy poranek. 13.10. Kom. meteor.

REKLAMA

Istnieje od 1840 roku Najstarsza Firma Meblowa BRACIA OLIKIN

KONKURS

Urząd Gminy Zdziesięciolecia ogłasza konkurs na stanowisko gminnego instruktora agronomu.

Tanie i smaczne

OBIADY 1 zł, 60 gr. z 4 DAN ŚNIADANIA I KOLACIE WYDAJE NOWOOWARTO RESTAURACJA

w tym dniu, po przybyciu do Stołpców, wiozący p. Wulf na stację kolejową...

Wtorek 18 lutego

11.58. Sygnal czasu. 12.05. Rządowy poranek. 13.10. Kom. meteor.

REKLAMA

Istnieje od 1840 roku Najstarsza Firma Meblowa BRACIA OLIKIN

KONKURS

Urząd Gminy Zdziesięciolecia ogłasza konkurs na stanowisko gminnego instruktora agronomu.

Tanie i smaczne

OBIADY 1 zł, 60 gr. z 4 DAN ŚNIADANIA I KOLACIE WYDAJE NOWOOWARTO RESTAURACJA

MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OŚWIATOWE
DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH
 Najnowsze arcydzieło roku 1 30.—Rekord techniki i przepychu
„Hrabia Monte Christo“
 Obraz w nowym wykonaniu roku 1929-30 w głośnej powieści Aleksandra Dumasa.
 W rolach głównych: LIL DRICOVER i Bernard GOETZKE.
 Podstęp—Określna zemsta—Szlachetność—Najokropniejsze więzienie w zamku d'If.
 UWAGA! Powyższy film niema nic wspólnego z dawniej wyświetlanym obrazem, tejże nazwy i ze względu na jego wysoką wartość artystyczną został przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych dla młodzieży dozwolony.
 Początek seansów w dni powszednie o godz. 7 i 9 w sobotę i niedzielę 5, 7 i 9-iej.
 Ceny miejsc: Łoże 2 zł, I miejsce 1 50, II miejsce 1 zł, III miejsce 50 c.

Kino „POGON“ w Nowogrodzku
 Dziś i dni następnych
 Rewelacyjny film oparty na fcie historii ostatnich lat carskiej Rosji
„Tancerka“
 W rolach głównych najznakomitsza artystka świata DOLORES del RIO, IWAN LINOW i Charles FARRELL.
 Początek seansów w dni świąteczne o godz. 5, 7 i 9 wiecz.
 W dni powszednie o godz. 7 i 9.

Kino „Nirwana“
„Nirwana“
 w Lidzie
Dziś i dni następnych
„Sen o miłości“
 Wielki dramat o niebyszym napięciu i bogatej wystawie.
 W rolach głównych: Joan GRAWFORO i Niis ESTHER.
 Ogłoszenie niniejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymania 25 proc. zniżki na balkonie.

KINO „APOLLO“
„APOLLO“
 w Baranowiczach
Dziś i dni następnych
 Kosztem hanby? niechęć przepychu i zbytu za taką cenę! Billie Dore w wielkim dramacie z życia arystokracji rosyjskiej na bruku paryskim p.t.
„Miłość księcia Sergjusza“
 czyli w płomieniach rewolucji bolszewickiej. Przepych wystawy, zadziwiająca treść, rekordowa gra artystów. Początek 6 wiecz. orkiestra zwiększona.
 Następny program: „Djablica z Trypolisu“ wielki dramat miłości i krwi w rol. głów. Liana Heid oraz Dina Mones.

Popierajcie wyrób krajowy

OGŁOSZENIE

Jedyną siłą napędową do:
 elektrowni młocarni
 młyna siewczarni
 olejarni i t. p.
jest motor ropowy
„URSUS“
 budowany w rozmiarach 3 i pół, 4, 8, 12, 16, 25, 30, 35, 40, 50, 60, 75, 100, 150, 200 HP i wyżej.
 Motory „URSUS“ są dwu i cztero taktowe: Diesle i pół Diesle.
 Motory „URSUS“ są budowane wedle najnowszych wymagań techniki
 Obecnie są w wykonaniu
motory bezsprężarkowe
 które odznaczają się:
 prostą budową łatwą obsługą
 ekonomiczną pracą nader ekonomicznym zużyciem paliwa
Prosimy więc pamiętać że:
 Motor „URSUS“ jest wykonany z najlepszych materiałów.
 Motor „URSUS“ jest trwały i łatwy do obsługi.
 Motor „URSUS“ jest bardzo ekonomiczny.
Wielka wydajność to motor „URSUS“
Siła odporna to motor „URSUS“
Gatunek to motor „URSUS“
 Ostatnio zakupili motory „URSUS“: o siłę 25 HP, 4-ro suwny Młyn Korsakowszczyzna p. Motczadz, 40 HP 4-ro suwny Bracia Pożniak w Lebedzie, 30 HP, 4-ro suwny F. i M. Pożniak i M. L. Golub m. i p. Krewa, 12 HP, 2 suwny Niższa Szkoła Techniczna Kolejowa w Lunińcu, 35 HP, 4-ro suwny P. Mińko i Miedziak wies Stąjki, p. Baranowicze i wiele wiele innych.
WYŁĄCZNY PRZEDSTAWICIEL NA WOJ. NOWOGRÓDZKIE
 (za wyjątkiem powiatów Baranowickiego, Słonimskiego i Nieświejskiego)
SYNDYKAT ROLNICZY w Nowogrodzku
 Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa z ogr. odp.
 ul. 3-go Maja Nr. 2, Telef. Nr. 11.
Żądacie ofert! **Własne składy w Nowojelni.**
Wygrać można 40.000 dolarów i 200.000 zł. w zlocie wpłacając zł. 12 — na dolarówkę, względnie premjówkę. Najtańsze oferty wysłała na żądanie w Poznaniu Bank Spółdzielczy Właścicieli Nieruchomości ul. Piłkarski 191—5
Zgubione pozwolenie na broń z terminem ważności do 31-XI-29 r. wydane na imię Jana Andruszkiewicza przez Starostwo Działoszyńskie — unieważnia się. 192—
Sprzedaje się z powodu wyjazdu łózko sprężynowe z materacem, duża otomana, szafa z czarnego drewna, komplet nart zupełnie nowych. Ogł. można. Nowogrodzku ul. Piłsudskiego 59 od 10—4. 197

- W myśl art. 7 Dekretu o Rejestrze Handlowym, Sąd Okręgowy w Nowogrodzku niniejszem ogłasza, że w dniu 29 stycznia, 31 stycznia, 7 lutego, 10 lutego, 11 lutego i 12 lutego r. zostały włączone do Działu A firmy jednosobowe znajdujące się w m. Baranowiczach.
1. Olejarnia, należąca do Zawala Kaganą pod nr. 7552;
 2. Sklep mięsa, należący do Szejny Byleńskiej pod nr. 7553;
 3. Sklep gotowych ubrań, należący do Mendela Berlina pod nr. 7554;
 4. Sklep kolonjalny i tytoniowy, należący do Izabela Berkowicza pod nr. 7555;
 5. Sklep mięsa, należący do Morducha Bredwy pod nr. 7556;
 6. Sklep kolonjalno-spożywczy, należący do Mory Czarniej pod nr. 7557;
 7. Sklep mięsny, należący do Icki Boruchowicza pod nr. 7559;
 8. Sprzedaż wędlin (budka), należący do Michała Barancewicza pod nr. 7560;
 9. Komiwojażer, Mowsza Goldman pod nr. 7561;
 10. Sklep mięsa, należący do Pinkusa Dobkowskiego pod nr. 7563;
 11. Sklep kolonjalno-spożywczy, należący do Izabela Berkowicza pod nr. 7564;
 12. Sklep naczyń kuchennych, należący do Mojżesza Kuźnieca pod nr. 7565;
 13. Sklep ryb, należący do Nowacha Agirskiego pod nr. 7566;
 14. Herbaciarnia, należąca do Chwały Halperyna pod nr. 7567;
 15. Sklep kolonjalno-spożywczy i galanterijny, należący do Ejldi Faj pod nr. 7568;
 16. Sklep kolonjalno-spożywczy i galanterijny, należący do Wolfa Girsowicza pod nr. 7569;
 17. Sklep kolonjalno-spożywczy i galanterijny, należący do Teodozji Frejdy pod nr. 7570;
 18. Handel lydem, należący do Ch. Kantorowicza i Z. Goldmana pod nr. 7571;
 19. Pokoje umeblowane, należąca do Lejby Daniewiczza pod nr. 7572;
 20. Herbaciarnia, należąca do Lejby Frydmana pod nr. 7573;
 21. Przedsiębiorstwo handlowe sprzedaje formiery, ceraty i innych, należąca do Janiela Bratkowskiego i Ch. Rozina pod nr. 7574;
 22. Sklep kolonjalno-spożywczy, należąca do Aleksandra Gryglasa pod nr. 7575;
 23. Sklep tytoniowy, należący do Stanisława Chodkowskiego pod nr. 7576;
 24. Biuro prób, należąca do Chonona Charlipa pod nr. 7577;
 25. Sklep broni i amunicji, należąca do Hilarego Witkowskiego pod nr. 7578;
 26. Lecznica należąca do Chaima-Dawida Felera pod nr. 7579;
 27. Sklep kolonjalno-spożywczy, należąca do Lejby Delatyckiej pod nr. 7580;
 28. Sklep kolonjalno-spożywczy, należąca do Michli Fajweryńskiej pod nr. 7581;
 29. Sklep kolonjalno-spożywczy, należąca do Józefa Gajcra pod nr. 7584;
 30. Sklep tapet i farb, należąca do Nawacha Furmana pod nr. 7584;
 31. Herbaciarnia należąca do Antoniego Demidowicza pod nr. 7585;
 32. Sklep towarów tokiotyckich w Nowym Świerżeniu, należąca do Chajji Welitowskiej, zarejestrowany pod nr. 1945 wobec śmierci, przeszedł w posiadanie Frumy Welitowskiej.
 33. Sklep kolonjalny w N. Świerżniu, należąca do Fani Pinus, przekazany został Dwoji Pinus z dn. 11 1930 r. nr. rejestr. 3202.
 34. Ogólny handel, należąca do Janiela Byłkowskiego, a znajdujący się w Baranowiczach, w dniu dzisiejszym został przekształcony na piwnicę, oraz zarejestrowany na imię córki jego Chajji Byłkowskiej nr. 1661.
 35. Sklep wyrobów rymarskich, znajdujący się w Baranowiczach, a należąca do Gerszona Abrama i Josela Lachowickich włączony do R. H. pod nr. 7582.
- 194 p. o. Sekretarz
Br. Downar Zapolski

Ogłoszenie
 Niniejszem ogłasza się, że na zasadzie uchwały walnego zgromadzenia członków Spółdzielni Spożywców „Zgoda“ w Baranowiczach, odbytego w dniu 22 grudnia 1929 roku uchwalono zmienić statut według wzoru z najnowsza nowela, opracowany przez Związek Spółdzielni Spożywców Rzeczypospolitej Polskiej. Nr. rejestr. 365 27.
 195 **Br. Downar Zapolski**
 p.o. St. Sekretarz

Ogłoszenie
 Wydział Rejestru Handlowego, Sądu Okręgowego w Nowogrodzku niniejszem ogłasza, że firma jednosobowa, zarejestrowana pod Nr. 7242, Dział A „General Motors“ oraz sprzedaż komisowa artykułów kanalizacyjnych na Wojevodztwo Nowogrodzkie w Baranowiczach“ wykresła się, stosownie oświadczenia upoważnionego zastępcy Józefa Bukowskiego, natomiast otrzymuje brzmienie w rubryce 2 rejestr. hand. „Józef Bukowski, upoważnione zastępstwo samochodów i części zamiennej“ w rubryce zaś 3 rejestr. hand. wykresła się „zastępca firmy“, oraz dodaje się ul. Szosowa 125.
 195 **Br. Downar Zapolski**
 p.o. St. Sekretarza

Ogłoszenie
 Młyn Parowy i Wytwórnia Skrzyń „Domanowo“ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, włączona została w dniu 11 lutego 1930 roku pod Nr. R.H.B. 37, do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogrodzku; zawarta między Stanisławem Korfem i Zusem m. Minkowiczem. Kapitał zakładowy 10000 złotych. Siedziba spółki, stacja kolejowa Domanowo, gminy Domanów pow. Baranowickiego. Do zarządzenia i rozporządzania majątkiem spółki upoważnieni oba spółnicy łącznie. Czas trwania spółki nieograniczony
 197 **Br. Downar Zapolski**
 p.o. St. Sekretarza